
 

 
Liceo Statale “Sandro Pertini” 

Scientifico – Classico – Linguistico 

Ambito 11 – C.M. RMPS53000N -C.F. 91008670589 
Sede Centrale: Via Caltagirone 1 – 00055  Ladispoli (RM) Tel. 06121127160  

 Sede Succursale: P.zza Nazario Sauro snc 00055 Ladispoli  (RM) Tel/Fax 06121122445 

 rmps53000n@pec.istruzione.it 

 
 

Protocollo vedi segnatura                                                                                                            Ladispoli, 21 Maggio 2019                                                                                                        
 
 

All’Autorità di Gestione PON 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: Rinuncia Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso prot.2999 del 13 marzo 2017 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 
 

Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-10 
Titolo: Orientiamoci al futuro 

CUP B68H18014120001  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot.2999 del 13 marzo 2017 per la presentazione delle proposte relative al progetto FSE-
PON per l’orientamento formativo e riorientamento  

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/7907 del 27/03/2018 avente per oggetto la comunicazione di 
autorizzazione del progetto presentato dall’istituto in adesione all’avviso di cui sopra per un 
importo complessivo di euro 11.364,00 

VISTE                 le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” presenti 
nell’apposita sezione PON-FSE del portale Istruzione del MIUR 

VISTE                 le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sez. “Rinunce e Integrazioni” 

VISTA                 la data prevista del 31/08/2019 per la conclusione delle attività formative 

CONSIDERATA l’attività straordinaria e la complessità delle procedure da svolgere per tale progetto PON da parte 
del personale 

CONSIDERATE  le difficoltà nell’organizzare e avviare i moduli del progetto, in quanto la contemporaneità con altri 
progetti PONFSE, già avviati e da concludere, ha reso difficoltoso reperire le iscrizioni degli 
studenti ai moduli 

PRESO ATTO        di non poter garantire i requisiti di efficienza efficacia continuità e quindi della inattuabilità del 
progetto 

DECRETA 

di rinunciare in toto al progetto FSE-PON di cui all’avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 - FSE - Competenze di base 
autorizzato con codice identificativo 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-10  di cui alla nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/7907 del 27/03/2018 
Il   presente  decreto viene  trasmesso  al  Consiglio  di Istituto per la formale presa d’atto,  pubblicato all’Albo on line 
dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione, sul sito PON dell’Istituto e  sulla Piattaforma Miur. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Fabia BALDI 

                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d. lgs. 39/1993 
 

L. S. S. " S. PERTINI " - C.F. 91008670589 C.M. RMPS53000N - istsc_rmps53000 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001663/U del 21/05/2019 10:44:16
VI.1.1 - PON FSE FESR


	Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-10
	Titolo: Orientiamoci al futuro
	CUP B68H18014120001
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2019-05-21T10:44:04+0200
	BALDI FABIA




